
29. 8. 2003

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Volby do Senátu na místo Rychetského 31.
října a 1. listopadu
Doplňovací volby do Senátu na místo, které se uvolnilo po Pavlu Rychetském, se uskuteční v pátek
31. října a v sobotu 1. listopadu. Termín voleb, které se budou konat na Strakonicku, oznámil
Pražský hrad.

Doplňovací volby do Senátu na místo, které se uvolnilo po Pavlu Rychetském, se uskuteční v pátek
31. října a v sobotu 1. listopadu. Termín voleb, které se budou konat na Strakonicku, oznámil
Pražský hrad.

Rychetského místo v horní komoře se uvolnilo poté, co ho Klaus jmenoval předsedou Ústavního
soudu. Letos se budou konat ještě další doplňovací senátní volby v jednom z brněnských volebních
obvodů, kde je dosud senátorkou Dagmar Lastovecká z ODS. Klaus ji totiž také navrhl na ústavní
soudkyni a Senát její nominaci schválil.

V případě Lastovecké by se volby do horní komory parlamentu nemusely konat, pokud by Klaus její
jmenování ústavní soudkyní odložil až na dobu po 21. listopadu letošního roku. V tu chvíli už totiž
bude senátorce zbývat poslední rok jejího funkčního období a v posledním roce šestiletého mandátu
se podle zákona doplňovací volby nekonají.

Hradní mluvčí Petr Hájek ale řekl, že i v případě Lastovecké volby vypsány budou. Zatímco
Rychetského nástupce bude v Senátu pět let, v brněnském obvodě, kde je senátorkou Lastovecká, se
budou řádné volby konat již za rok.

S vypsáním termínu voleb souvisí řada termínů, hlavně lhůta pro podání kandidátek. Ta uplyne 46
dnů před zahájením hlasování, tedy v případě Strakonicka v pondělí 15. září.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

